
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de Paranaguá 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019- D.O.E. 14/08/2019 

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro- CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644 

PARANAGUÁ - PARANÁ 

http://paranagua.unespar.edu.br 

 

 

 

PORTARIA N.º 016/2024 – Campus de Paranaguá 

 

Nomeia os servidores para compor a 

Brigada de Incêndio do Campus de 

Paranaguá da UNESPAR. 

 

O Diretor do Campus de Paranaguá da Universidade Estadual do Paraná 
- UNESPAR, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto e o Regimento Geral 
da Unespar, bem como 

Considerando o Memorando nº 006/2024 – UNESPAR/AUD/CONT, que 

solicita a formação de brigadas de incêndio nos Campi da UNESPAR; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. Nomear os servidores abaixo relacionados, para compor a Brigada de 
Incêndio do Campus de Paranaguá, conforme segue: 

 

SERVIDOR RG 

Caroline Silvério 8.563.xxx-8 

Cláudia Nobre Rapello 16.368.xxx-3 

Evando Coelho Mendes 4.321.xxx-2 

Gilmara Cristina Gonçalves de Souza 4.995.xxx-2 

Helenice Silva Rocha 4.404.xxx-6 

Israel da Costa Mendes 17.479.xxx-3 

Jade Ramos Trochmann 12.499.xxx-4 

Jesiel Cardoso Lima Júnior 14.639.xxx-0 

João Paulo Segato de Miranda 10.387.xxx-1 



 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de Paranaguá 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019- D.O.E. 14/08/2019 

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro- CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644 

PARANAGUÁ - PARANÁ 

http://paranagua.unespar.edu.br 

 

 

Letícia Ishisaki de Oliveira 10.950.xxx-1 

Marilyn Daianny de Pádua Barros 8.840.xxx-0 

Monica Cristina Pontes dos Santos Forigo 7.547.xxx-8 

Paulo César Almeida de Oliveira 4.258.xxx-7 

Paulo Roberto das Neves 4.026.xxx-3 

Sonia Mara Rosa Benevides 5.519.xxx-7 

Vanessa de Andrade Fernandes 9.576.xxx-7 

 

 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
a partir da data citada, e revoga as disposições em contrário. 

 Art. 3º. Publique-se no site oficial do Campus de Paranaguá da UNESPAR 

 

Paranaguá, 21 de novembro de 2024. 

 

 
Prof. Dr. Moacir Dalla Palma 

Diretor Geral do Campus de Paranaguá 
Portaria nº 1180/2023 – Reitoria/UNESPAR 


